Thais quid cum illo ut agas? & cum eo clam subduxisti te mihi? 29

THA. Libuit. THR. huc ergo Pamphilam redde, nisi mavis vi eripi.

CH. Tibi illam reddat? tu illam tangas, omnium? G. ah, quid ais? tace.

CH. Quid tu tibi vis? THRA. ego non tangam meam? CH. tuam autem furcifer?

G. Cave sis, nescis cui maledicas nunc viro. CH. non tu hinc abis? Scin' tu ut tibi res sese habeat? si quidquam hodie hic turbas cooperis, 30

Faciam ut huius loci, dieique, meique semper memineris.

G. Miseret tui me, qui hunc tantum hominem facias inimicum tibi.

CH. Diminuam ego caput tuum hodie, nisi abis. G. ain' vero canis? Sicne agis? THR. quis tu homo es? quid tibi vis? quid cum illa rei tibi est?

CH. Scibis. principio eam esse dico liberam. THR. hem. CH. civem Atticam. THR. hui. 35

CH. Meam fororem. THR. os durum. CH. miles, nunc adeo edico tibi,

In illam ne vim facias ullam. Thais ego eo ad Sophronam Nutricem, ut eam adducam, & signa haec ostendam. THR. tun' me prohibeas

Meam ne tangam? CH. prohibeo inquam. G. audin' tu? hic furti se alligat.

CH. Satis hoc tibi est? THR. idem hoc tu ais Thais? THA. quaere qui respondeat.

THR. Quid nunc agimus? G. quin redeamus. iam haec tibi aderit supplicans

Vlto,

*Peniculon' pugnare.)
Peniculi ut sexto
tempore placet,
Spongiae sunt longae
propter caudarum similitudinem ita apppellatae: penes enim
vocabantur caudae: iis calciamenta, mensae, pavimentaque
tergebantur. PLATVVS
in Menaechmis act. I.
sub persona Parasiti,
Iuventus nomen fecit
peniculo nibi: Ideo
quia mensam, quando
edo, detergeo. CICERO
ad Paetum, epist. cuius
est initium. Amo
deterendum, Caudam, inquit, antiqui
Penem vocabant: ex
quo est per similitudinem.
Peniculus: at
bodie penis est in ob-
scoenis.*

* Facerent fugam.)
Facere fugam profu-
gere dicit TEREN-
TIVS, at CICERO
profugare dixit. Sic
enim in oratione pro
Domina sua, Quas iste
tum caedes quas la-
pidationes, quas fu-
gas fecerit, vidistis.
Tangas.) Capias. TE-
RENTIVS in Adel. Te-
tigin tui quidquam?
CICERO de L. Agraria,
Idcirco inquit
agros nominare non
possum, quia tangam
nullum ab invito.

*Quaere qui respon-
deat.) Haec Thais
domum se propriens.
Nam si in proscenio
mansisset, non po-
tuisset actum sequen-
tem inchoare.*

Vltro. THR. credin'? G. immo certe. novi ingenium * mulierum, * *Tribracys pro Troch.*
Nolunt ubi velis. ubi nolis, cupiunt ultro. TH. † bene putas.

G. Iam dimitto exercitum? THR. ubi vis. G. Sanga, ita uti for- * *Tribracys pro Troch.*
tes decet

Milites, domique focique fac vicissim ut ‡ meminetis. 45 * *Tribracys pro Troch.*

S. Iam dudum est animu' in patinis. G. frugi es. THR. vos hac * *Tribracys pro Troch.*
me * sequimini.

Hinc colligas non fuisse ad vespernam ut antea dicebamus *Act. III. Sc. II.* invitata
Thaidem, cum eodem die Sanga coquus a Gnathone sui officii commohefiat. Praeterea,
quod multo maximum est argumentum, tot res post coenam geri eodem die non potuerunt:
quod fateri cogemur, si *coenam pro vesperna sumimus*. Comoediam vero actum diei unius
continere dicamus oportet. Nisi forte plurium dierum res *Comoedia* hac *TERENTIVM*
dicamus conclusisse: quod & in *Heautont.* videmus fecisse: & si non satis ex arte: quem
admodum notatum a nobis est suo loco.

ACT. V. SCENA I.

THAIS. PYTHIAS.

Senarii.

PERGIN' scelesta mecum perplexe loqui?

Scio, nescio. abiit. audivi. ego non adfui.

Non tu istuc mihi dictura aperte es, quidquid est?

Virgo concisa veste lacrymans obticer.

Eunuchus abiit. quamobrem? quid factum est? taces?

P. Quid tibi ego dicam misera? illum Eunuchum negant
Fuisse. T. quis fuit igitur? P. iste Chaerea.

T. Qui Chaerea? P. iste ephebus frater Phaedriae.

T. Quid ais venefica? P. atqui certo comperi.

T. Quid is obsecro ad nos? quamobrem adductu' est? P. nescio. 10

TH. Infelix, siquidem tu istaec vera praedicas.

Num id lacrymat virgo? P. id opinor. T. quid ais sacrilega?

TH. Istue ne interminata sum hinc abiens tibi?

P. Quid facerem? ita ut tu iusti, soli credita est.

T. Scelesta, lupo ovem commisisti. dispudet,

Sic mihi data esse verba. quid hominis illic est?

P. Hera mea tace obsecro, salvae sumus. hominem.

Habemus ipsum. T. ubi is? P. ad sinistram. non vides?

Hem. T. video. P. comprehendi iube, quantum potest.

T. Quid illi facies stulta? P. Quid faciam, rogas?

Vide amabo, si non cum aspicias, os impudens

Videtur. T. non. P. tum quae eius confidentia est.

5

15

Data esse verba.)
A Phaedria.

20

ACT. V. SCENA II.

CHAEREA. THAIS. PYTHIAS.

Senarii.

APVD Antiphonem uterque, mater & pater,

Quasi dedita opera domi erant, ut nullo modo

Introire possem, quin viderent me. interim

Dum ante ostium sto, notus mihi quidam obviam

Venit, ubi vidi, ego me in pedes, quantum queo,

In angiportum quoddam desertum. inde item

In aliud, inde in aliud, ita miserrimus

Fui fugitando, ne quis me cognosceret.

Sed est ne haec Thais, quam video? ipsa est. haereo.

5

Ah,

G g g g g g

Ab, quid faciam.)
Haec ad spectatores
dum loquutus est
Chaerea, tacitas &
otiosas in proscenio
neceſſe est mansiſſe
Thaidem & Pythiam,
quae quid ibi rema-
nerent, non dixerint
Non satis ex arte,

*Conturbasti mibi ra-
tiones omnes.) Con-
turbare est omisſis
veteribus creditoris
bus novis ſatisfacere.
CICERO pro Cn. Plan-
cio. Fac me multis
debere: & in iis
Planco: utrum igi-
tur me conturbare
oportet? an caeteris
cum dies venerit, hoc
nomen quod urget,
nunc, cum petitur
dissolvere?*

*Apage.) Graecum
est. TERENTIUS
latine dicit Auer.
Sic enim in Adelph.
act. v. sce. viii. In-
fanis, aufer.*

Ah, quid faciam? quid mea autem? quid faciet mihi?
T. Adeamus. bone vir Dore salve. dic mihi,
Aufugistin'? C. hera, factum. T. sati' id tibi placet?
C. Non. T. credi' te impune abitum? C. unam hanc noxiā
Mitte. si aliam ullam admisero unquam, occidito.
T. Num meam saevitiam veritu' es? G. non T. quid igitur?
C. Hanc metui, ne me criminaretur tibi.
T. Quid feceras? CH. paulum quiddam. T. echo paulum impudens?
An paulum hoc esse tibi videtur, virginem
Vitiare civem? C. conservam esse credidi.
P. Conservam? vix me contineo quin involem in
Capillum. monstrum, etiam ultro derisum advenit.
T. Abi hinc infana. P. quid ita vero? debeam
Credo iſti quidquam furcifero, si id fecerim:
Praesertim cum ſe ſervum fateatur tuum.
T. Miſſa haec faciamus. non te dignum Chaerea
Fecisti. nam ſi ego digna hac contumelia
Sum maxime, at tu indignus, qui faceres tamen.
Neque aedepol quid nunc consilii capiam ſcio
De virgine iſta. ita conturbasti mihi
Rationes omnes, ut eam non poſſim ſuis,
Ita ut aequum fuerat, atque ut ſtudui, tradere:
Solidum ut parerem hoc mihi beneficium Chaerea.
C. At nunc dehinc ſpero aeternam inter nos gratiam
Fore Thais. ſaepe huiusmodi ex re quapiam, &
Ex principio malo magna familiaritas
Conflata eſt. quid ſi hoc quispiam voluit deus?
T. Equidem pol in eam partem accipioque, & volo.
C. Immo ita quaefo. unum hoc ſcito, contumeliae
Non me feciſſe cauſa, ſed amoris. T. ſcio.
Et pol propterea magi' nunc ignoſco tibi.
Non adeo inhumano ingenio ſum Chaerea,
Neque tam imperita, ut quid amor valeat, neſciam.
C. Te quoque iam Thais, ita me Di bene ament, amo.
P. Tum pol ab iſto tibi hera cavendum intellego.
C. Non auſim. P. nil tibi quidquam credo. T. definas.
C. Ego me tuae commando, & committo fidei.
Nunc ego te in hac re mi oro ut adiutrix ſies.
Te mihi patronam cupio Thais. te obſecro.
Emoriar, ſi non hanc uxorem duxero.
T. Tamen ſi pater. C. ah quid? volet, certo ſcio.
Civis modo haec ſit. T. paululum opperirier
Si vis, iam frater ipſe hic aderit virginis.
Nutricem accerſitum iit, quae illam aluit parvolam.
In cognoscendo tu te ipſe aderis Chaerea.
C. Ego vero maneo. T. vis ne interea, dum is venit.
Domi opperiamur, potius quam hic ante oſtium?
C. Immo percupio. P. quam tu rem actura obſecro es?
T. Nam quid ita? P. rogitas? hunc tu in aedeis cogitas
Recipere poſthac? T. cur non? P. meae hoc crede fidei,
Dabit hic pugnam aliquam denuo. T. au, tace obſecro.
P. Parum perſpexiſſe eiū' videre audaciam.
C. Non faciam Pythia. P. non pol credo Chaerea,
Niſi ſi commiſſum non erit. C. quin Pythia
Tu me ſervato. P. neque pol ſervandum tibi
Quidquam dare auſim, neque te ſervare. apage te.
T. Optime adest ipſe frater. C. perii hercle, obſecro
Abeamus intro Thais. nolo me in via
Cum hac veste videat. TH. quamobrem tandem? an quia pudet?
C. Id iſum. P. id iſum? virgo vero? T. I pae, ſequor.

Tu istic mane, ut Chremem introducas, Pythia.
Py. Quid, quid venire in mentem nunc possit mihi?
Quidnam? qui referam illi sacrilego gratiam,
Qui hunc supposuit nobis?

70

ACT. V. SCENA III.

CHREMES. SOPHRONA. PYTHIAS.

C. move vero ocyus
Te nutrix. S. moveo. C. video, sed nil promoves.

*Finis superioris Se-
narit.
Video.) Parasceve
quartae Scenae.*

P. Iamne ostendisti signa nutrici? C. omnia.

5

P. Amabo quid ait? cognoscit ne? C. ac memoriter.

P. Bene aedopol narras. nam illi faveo virginis.

Ite intro. iam dudum hera nos exspectat domi.

Virum bonum eccum Parmehonem incedere.

Video. vide ut otiosus sit. si dis placet,

Spero me habere, qui hunc meo excruciem modo;

Ibo intro de cognitione ut certum sciam.

10

Post exibo, atque hunc perterrebo sacrilegum.

Meo excruciem modo.) CICERO meo arbitratu dicit. Sic enim ad Q. Fratrem, Va-
tinium nostro arbitratu concidimus.

Post exibo.) Parasceve quintae Scenae, ne quis eam in fine desideret.

ACT. V. SCENA IV.

PARMENO. PYTHIAS.

Senarii.

PROVISO quidnam Chaerea hic rerum gerat.
Quod si astu rem tractavit, Di vostram fidem
Quantam, & quam veram laudem capiet Parmeno.
Nam ut omittam, quod ei amorem difficillimum, &
Carissimum ab meretrice avara, virginem
Quam amabat, eam confeci sine molestia,
Sine sumptu, sine dispendio ut potiretur. id
Vero est, quod mihi ego puto palmarium,
Me repperisse, quo modo adolescentulus
Meretricum ingenia & mores posset noscere:
Mature ut cum cognorit, perpetuo oderit.
Quae dum foris sunt, nil videtur mundius,
Nec magi' compositum quidquam, nec magis elegans,
Cum amatore suo quae quum coenant, liguriunt,
Harum videre ingluviem, fordes, inopiam,
Quam dishonestae soleae sunt domi, atque avidae cibi,
Quo pacto ex iure hesterno panem atrum vorent,
Nosse omnia haec, salus est adolescentulis.

*Palmarium.) Palma
dignum. Heautont,
act. iv. sce. iii. Huic
equidem consilio pal-
mam do, bic me
magnifice effero.*

ACT. V. SCENA V.

PYTHIAS. PARMENO.

Ego pol te pro istis dictis & factis, scelus,
Vliscar: ut ne impune in nos illuseris.
Proh fidem deum, facinus foedum, & infelicem adolescentulum,
O scelestum Parmenonem, qui istum huc adduxit. PA. quid est?
Py. Miseret me. itaque ut ne viderem, misera huc effugi foras, 5
Quae futura exempla dicunt in eum indigna. Pa. ô Iuppiter
Quae illaec turba est? num nam ego perii? adibo. quid istuc Pythia?
Quid ais? in quem exempla sient? Py. rogitas audacissime?

H h h h h h

Per-

Perdidisti istum, quem adduxti pro eunucho adolescentulum,
Dum studes dare verba nobis. Pa. quid ita? aut quid factum est?
cedo.

Py. Dicam. virginem istam, Thaidi hodie quae dono data est,
Scis eam hinc civem esse, & eius fratrem adprime nobilem?

Pa. Nescio. Py. atqui sic inventa est. eam iste vitiavit miser.

Ille ubi rescivit factum frater violentissimus,

Pa. Quidnam fecit? Py. conligavit primum eum miseris modi'. Pa.
hem,

Conligavit? Py. atque equidem orante ut ne id faceret, Thaide.

Pa. Quid ais? Py. nunc minatur porro sese id quae moechis solet
Quod ego nunquam vidi fieri, neque velim. Pa. qua audacia
Tantum facinus audet? Py. Quid ita tantum? Pa. an non hoc maxi-

mum est?

Quis homo pro moecho unquam vidit in domo meretricia.

Prehendi queinquam? Py. nescio. Pa. at ne hoc nesciatis Pythia,
Dico, edico vobis, nostrum esse illum herilem filium. Py. hem,

Obsecro an is est? Pa. ne quam in illum Thais vim fieri sinat:

Atque adeo autem cur non egomet intro eo? Py. vide Parmeno

Quid agas, ne neque illi pro sis, & tu pereas. nam hoc putant,
Quidquid factum est, ex te esse ortum. PA. quid igitur faciam miser?

Quidve incipiam? ecce autem video rure redeuntem senem.

Dicam huic, an non? dicam hercle, et si mihi magnum malum

Scio paratum. sed necesse est, huic ut subveniat. Py. sapis.

Ego abeo intro. tu isti ordine narrato omnem rem, ut facta sit.

ACT. V. SCENA VI.

LACHES. JENEX. PARMENO.

Ex meo propinquuo rure hoc capio commodi,
Neque agri, neque urbis odium me unquam percipit.
Nam ubi forte satias cepit, commuto locum.

Estne ille noster Parmeno hic ante ostium?

Pa. Quis homo est? hem salvum te advenire here gaudeo.

L. Quem praestolare? Pa. perii. lingua haeret metu. L. Hem,
Quid est quod trepidas? fati' ne salve? dic mihi.

Pa. Here primum te arbitrari quod res est, velim.

Quidquid factum huius' est, culpa non factum est mea.

L. Quid? Pa. recte sane interrogasti. oportuit

Rem praenarrasse me. Emit quandam Phaedria

Eunuchum, quem dono huic daret. L. cui? Pa. Thaidi.

L. Emit? perii hercle. quanti? Pa. viginti minis.

L. Actum est. Pa. tum quandam fidicinam amat hic Chaerea.

L. Hem, quid? amat? an scit iam ille, quid meretrice siet?

An in Astu venit, aliud ex alio malum.

Pa. Here, ne me spectes. me impulsore haec non facit.

L. Omitte de te dicere. ego te furcifer

Si vivo. sed istuc quidquid est, primum expedi.

Pa. Is pro illo Eunucho ad Thaidem hanc deductus est.

L. Pro eunuchon? Pa. sic est. hunc pro moecho postea
Comprehendere intus, & constrinxere. L. occidi.

Pa. Audaciam meretricum specta. L. nunquid est

Aliud mali, damnive, quod non dixeris,

Reliquum? Pa. tantum est. L. huc intro cesso irrumpere?

Pa. Non dubium est, quin mihi magnum ex hac re sit malum,
Nisi, quia necesse fuit hoc facere, id gaudeo,

Propter me iisce aliiquid esse eventurum mali.

Nam iam diu aliquam caussam quaerebat senex,

Quamobrem insigne aliiquid faceret iis: nunc repperit.

ACT.

Viginti minis.) Pro
Eunucho & ancillula
ex Aethiopia viginti
minas dedisse se nar-
rat Thaidi Phaedria
act. 1. sce. II. Augere
itaque hoc loco Par-
meno videtur quod
minuere potius de-
buit, ne patrem in
herum concitaret.
Quod certe non video
quod aliter nisi Par-
menonis perturbatio-
ne excusetur, si modo
eam excusationem re-
cipimus. Tantum est.)
Nihil praeter id quod
dixi. CICERO ad At-
ticum. Quid ad me in-
quies? tantum, quod
exemptione & nos be-
ne emisse iudicati su-
mus, & homines, &c.

ACT. V. SCENA VII.

PYTHIAS. PARMENO.

NVNQVAM aedepol quidquam iam diu quod magi⁵ vellem evenire, Octon. Iamb. cat.
Mi evenit, quam quod modo senex intro ad nos venit errans:
Mihi solae ridiculo fuit, quae quid timeret scibam.

Pa. Quid hoc autem est? Py. nunc id prodeo, conveniam ut Par-
menonem.

Sed ubi obsecro est? Pa. men' quaerit haec? Py. atque eccum video.
adibo.

Pa. Quid est inepta? quid tibi vis? quid rides? p̄fgin?⁵ Py Perii,
Defessa iam sum misera te ridendo. Pa. quid ita? Py. rogitas?

Nunquam pol hominem stultiorem vidi, nec videbo. ah

Non possum sati⁵ narrare, quos ludos praebueris intus.

At etiam primo callidum & disertum credidi hominem.

Pa. Quid? Py illico ne credere ea quae dixi, oportuit te?

An poenitebat flagitiis, te autore quod fecisset

Adolescens, nisi miserum insuper etiam patri indicares?

Quidnam illi credis animi tum fuisse, ubi vestem vidi

Illam esse eum indutum pater? ecquid iam scis te periisse?

Pa. Hem, quid dixisti pessuma? an mentita es? etiam rides

Ita lepidum tibi visum est, scelus nos irridere? Py. nimium.

P. Siquidem istuc impune habueris. Py. verum. Pa. reddam hercle,

Py. credo.

Sed in diem istuc Parmeno est fortasse, quod minitare.

Tu iam pendebis, qui stultum adolescentulum nobilitas

Flagitiis, & eundem indicas. uterque in te exempla edent.

PA. Nullus sum. PY. hic pro illo munere tibi honos est habitus. * Tribra. pro Troca
abeo.

Pa. Egomet meo indicio miser, quasi forex hodie perii.

Scenae huic septimac deest ad octavum paraseeve: in qua simul doceat Parmeno cur in
proscenio tacite maneat: abruptum enim octavae scenae principium actus magis esse quam
scenae videtur. Verum cum in proscenio usque ad nonam scenam relinquatur ex vii. Par-
menonis persona octava esse actus initium non potest. Relinqui tamen ut otiosa videatur:
non videtur esse artis.

ACT. V. SCENA VIII.

GNATHO. THRASO.

QVID nunc? qua spe, aut quo consilio huc imus? quid incoepias
Thraso?

T. Ego ne? ut Thaidi me dedam, & faciam quod iubeat. G. quid est?

T. Qui minus huic, quam Hercules servivit Omphale? G. exem-
plum placet.

Vtiniam tibi commitigari videam sandalio caput.

Sed quid fores crepuere ab ea? periit. T. quid hoc autem est
mali?

Hunc ego nunquam ante videram: & iam quidnam hinc properans
prosilit?

ACT. V. SCENA IX.

CHAEREA. PARMENO. GNATHO. THRASO.

O populares equis me vivit hodie fortunatior?
Nemo hercle quisquam. nam in me plane Di potestatem suam
Omnem ostendere, cui tam subito tot congruerint commoda.

Parmeno.) Dicendum est ut paulo ante monuimus, restitisse in proscenio Parmentonem a scena vii, non nunc exire.

Pa. Quid hic laetu' est? C. ô Parmeno mi, ô meorum voluptatum omnium

Inventor, inceptor, perfector: scin' me in quib' sit gaudiis? 5
Scin' Pamphilam meam inventam civem? Pa. audivi. C. scin' sponsam mihi?

Pa. Bene, me Di ita ament, factum. G. audin' tu illum, quid ait?
C. tum autem Phaedriae

Meo fratri gaudeo amorem esse omnem in tranquillo. una est domus.
Thais patri se commendavit in clientelam, & fidem.

Nobis dedit se. P. fratri igitur Thais tota est? C. scilicet 10
Pa. Iam hoc aliud est, quod gaudeam'. miles pellitur foras

C. Tum tu, frater ubi ubi est, fac quam primum haec audiat. Pa.
visam domum.

T. Nunquid Gnatho dubitas, quin ego perpetuo perierim? G. sine
Dubio opinor. C. quid commemorem primum? aut quem laudem
maxume?

Illum, qui mihi dedit consilium ut facerem, an me qui ausus siem? 15
Incipere? an fortunam conlaudem, quae gubernatrix fuit:

Quae tot res, tantas, tam opportune in unum conclusit diem.

An mei patris festivitatem & facilitatem? ô Iuppiter

Serva obsecro haec nobis bona.

ACT. V. SCENA X.

PHAEDERIA. CHAEREA. THRASO. GNATHO.

Finis superioris ver-
sus.

Tribra. pro Troch.

D_i vestram fidem, incredibilia
Parmeno modo quae narravit. sed ubi est frater? C_H. praesto adest.
P_H. Gaudeo. C. satis credo, nihil est hac Thaide tua dignius
Quod ametur: ita nostrae est omni sautrix familiae. P_H. hui, mihi
Illam laudas? T. perii, quanto minu' spei est tanto * magis amo. 5
T. Obsecro Gnatho in te spes est. G. quid vis faciam? T. perfice
hoc

Precibus, pretio, ut haereum in aliqua parte tamen apud Thaidem.
G. Difficile est. T. si quod conlibuit, novi te. hoc si effeceris,
Quod vis donum, & praemium a me optato: id optatum feres.
G. Itane? T. sic erit. G. hoc si efficiō, postulo mihi tua ut domus 10
Te praesente absente pateat. invocato ut sit locus.

Semper. T. do fidem ita futurum. G. accingar. P_H. quem hic ego
audio?

O Thraso. T. salvete. P_H. tu fortasse quae facta hic sient
Nescis. T. scio. P. cur ergo in iis ego te regionib' conspicor? 15
T. Vobis fretus. P_H. scis quam fretus? miles, edico tibi.
Si in platea hac te offendero post unquam, nil quod diças mihi,
Alium quaerebam, iter hac habui: periisti. G. eia, haud sic decet.
P. Dictum est. G. non nosco genus vestrum tam superbum. P. sic
erit.

G. Prius audite paucis. quod cum dixero, si * placuerit
Facitote. Ph. audiamus. G. tu concede paulum istuc Thraso. 20
Principio ego vos credere ambos hoc mihi vehementer velim,
Me huius quidquid facio, id facere maxime causa mea.
Verum idem si vobis prodest, non facere inscitia est.

P. Quid id est? G. militem rivalem ego recipiendum censeo. P. hem,
Recipiendum? G. cogita modo, tu hercle cum illa Phaedria 25
Et libenter vivis, & enim bene libenter vicitas.

Et quod des, paulum, & necesse est multum accipere Thaidem,
Ut tuo amori suppeditare possit, sine sumptu tuo. ad
Omnia haec, magis opportunus, nec magis ex usu tuo
Nemo est. principio, & habet quod det, & dat nemq; largius;

Tribra. pro Troch.

Fa-

Fatuus est, insulsus, tardus. stertit noctesque, & dies.

Neque tu istum metuas, ne amet mulier: pellas facile * ubi velis. *Tribra. pro Troeb.*

PH. Quid agimus? G. praeterea hoc etiam, quod ego vel primum
puto,

Accipit hominem nemo prorsus melius, neque prolixius.

PH. Mirum, ni illoc homine quoquo pacto, opus est. C. idem
arbitror.

G. Recte facitis. unum etiam hoc vos oro, ut me in vestrum gregem
Recipiatis. sati' diu hoc iam saxum volvo. PH. * recipimus.

Tribra. pro Troeb.

C. Ac libenter. G. at ego pro istoc, Phaedria, & tu Chaerea,
Hunc comedendum vobis & bibendum propino. C. placet.

PH. Dignus est. G. Thraso, ubi vis, accede. T. obsecro te quid
agimus?

G. Quid? te isti ignorabant. postquam eis mores ostendi tuos,
Et conlaudavi secundum facta & virtutes tuas,

Impetravi. T. bene fecisti. gratiam habeo maximam.

Nunquam etiam fui usquam, quin me omnes amarent plurimum.

G. Dixin ego vobis in hoc esse Atticam eloquentiam?

PH. Nil praetermissum. G. ite hac omnes. Vos valete & plaudite.

CALLIOPIVS RECENS VI.

*Edico.) Impero, TERENTIUS in Heaut. sce. iv. ad. iii. Primum hoc te oro, ne cre-
das me adversum editum tuum Facere ausam. VIRGILIVS Sociis tunc arma capeant,
Edico. TERENT. in Andria, Edixin tibi? Interminatus sum, ne faceres? quid retulit?
CICERO post reditum ad Quirites, Edictis atque imperiis cives Romanos exterminare.*